МУ <Управление образоваНия Администрации Катайского муниципацьного окр}.га)
муниципалъное казенное общеобразовательное _yчреждение

<Боровская средняя обrцеобразовательЕая шкоJIа>

ул. JIенина, Д. 1, с" Боровское, Катайского района, Курr,анской области,641'709
тел. 8 -(З 5 - 25 |} -2,82-З 8 e-mail : i::,з_,,1 ._:Ц,., i-. :i.:_ц,l]_."i.l

Приказ
01.04.2024 N9 105

Об обеспечения питаниеN,I обучаюlлихся в 2024 году

В соответствии с Федера_шьныл,{ законом от 29.|2.2012 года ЛЬ 27З-ФЗ (Об

образовании в Российской Федерации)). fIостановлеЕиями гJIавного государственного

санитарного врача РФ от 21.|0.2020 г. Ns 32 <Об утверждении СанПиН 2.З12.4,З590-20

ксанитарt{о-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения), санитарными шравилами сп 2.4.з648-20 <<СанитарнO*эпидех{иологIILIеские

требованИя к оргаНизацияМ воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи>>, утверждеЕными постановлением Главного государственного санитарного

BpaLIa от 28.09.2020 года Nъ 28, Еа основании приказа МУ <Управление образования

Администрации Катайского муниrдиI]fuтlьного 0круга) от 01 .04.2024 года М 160 (об

организаrlии обеспечения питанием в обrчеобразовате,цьных организациях Катайского

муниципаJIьного округа в 2024 году>

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организоватъ горячее питание с 15 апре-чя 2024 год,ч:

1.1. для обучаюrцихся с 1 по 4 класс за счет средств федера.пьного бrоДжеТа иЗ

расчета суммы 1З,79 рублей в денъ;
1.2. для обучающихся из маJIоиму]цих сеiией с 5 по 9 класс из расчета суъ{мы 45.45

рублей в день;
1.З, для обучающихся из многOдетньгх семей с 5 по 9 класс из расчета с}мМы 45,45

рублей R день;
1.4. для детей с ОВЗ:
- с 1 по 4 класс из расчета сумN{ы |03,79 рублей в деIrъ;
- с 5 по 9 класс из расчета с}ммы 75,45 рублей в день.
2. Ответственной за организацию питания в школе Никифоровой Анне Николаевне:
2.1. организовать работу по формированию списка обу.rающихся 5 - 9 классов иЗ

многодетных семей, сбор справок и оформление заявлений на шитание детеЙ иЗ

N{ногодетных семей до 12.04.2024 rода;
2.2. сформировать список обучающихся 5 - 9 классов из малообеспеченrrьж семеЙ

и согласовать его органами социальЕой защиты населения до 12.04.2024 года.
2.3. внести из},{енения в меню IIитания д,чя обулающихся с 1 по 4 класс и ДлЯ

обучаюrцихся с 5 псl 9 класс до 12.04.2024 года;
2.4. rrровести заi{упочные процедуры rrо приобретению прод}кт0в пиТания ДО

|2.04.2024 года.
З. Ответственной за ведение школъного сайта Чижовой Надежде НиколаевНе

раз]\,Iеститъ данный приказ на сайте школы в течение З -х дней с даты подписания приказа;
4, Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор ,//аа#ф Н.И. днаттткина